Assunto: RESOLUÇÕES ATUALIZADAS DE LETRAS-PORTUGUÊS
Data: 19/09/2023

Prezados Estudantes, Professores e Servidores Técnico-Administrativos de Letras-Português,

convido-os a conhecerem as novas Resoluções para nosso curso, que já estão em vigor, inclusive a
referente a TCC, todas disponíveis em
http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/documentos-1/resolucoes.

Resolução CCLP nº 01/2023: Regulamenta a equivalência entre os componentes curriculares dos Projetos
Pedagógicos do Curso de Letras-Português 2019 e 2006

Resolução CCLP nº 02/2023: Regulamenta o aproveitamento dos Componentes Curriculares Optativos de
Livre Escolha no âmbito do Curso de Graduação em Letras-Português

Resolução CCLP nº 03/2023: Regulamenta os Conteúdos Complementares Flexíveis, fixados no Projeto
Pedagógico do Curso de Graduação em Letras

Resolução CCLP nº 04/2023: Regulamenta o aproveitamento da Residência Pedagógica para os cursos de
Licenciatura em Letras

Resolução CCLP nº 05/2023: Regulamenta o Trabalho de Conclusão de Curso no curso de Licenciatura em
Letras.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein
Coordenador do Curso de Letras-Português
UFPB/CCHLA

http://www.cchla.ufpb.br/ccl/contents/menu/documentos-1/resolucoes